



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

LAUR. WINTHER'S EFTF. APS

C/O ASTRIA ADVOKATER, ØSTRE STATIONSVEJ 43 1. TH., 5000 ODENSE C

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 8. juli 2023**

Iben Lindhardt Olsson

CVR-NR. 36 48 32 61

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Laur. Winther's Eftf. ApS c/o Astria Advokater Østre Stationsvej 43 1. th. 5000 Odense C
	CVR-nr.: 36 48 32 61 Stiftet: 9. januar 2015 Kommune: Odense Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Iben Lindhardt Olsson
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
Pengeinstitut	Spar Nord Søndre Allé 1 4600 Køge

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er detailhandel med fødevarer i specialforretning, samt engroshandel med kaffe, te, kakao og krydderier.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er i nærværende årsregnskab indregnet et skatteaktiv på 339 tkr. Værdien afhænger af den fremtidige udnyttelse af det skattemæssige underskud som udgør 2.231 tkr. Det er på baggrund af forventningerne til den fremtidige indtjening i koncernen ledelsens vurdering, at det skattemæssige underskud fuldt ud bliver udnyttet indenfor 2-5 år.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har for regnskabsåret 2022 realiseret et resultat efter skat på -575 tkr. sammenlignet med et resultat på -762 tkr. for 2021. Årets resultat er mindre tilfredsstillende.

Selskabet har modtaget en støtteerklæring fra ILI Advokatholdingselskab ApS som omfatter GGD GLOBAL GREEN DEVELOPER ApS og de underliggende datterselskaber i koncernen. Støtteerklæringen omfatter det udækkede budgetterede likviditetsbehov for 2023. Det er på baggrund af den modtagne støtteerklæring og selskabets nuværende kreditfaciliteter ledelsens vurdering, at selskabet har sikret den fornødne likviditet til at servicere deres forpligtelser i takt med de forfalder i regnskabsåret 2023.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		602.763	875.427
Personaleomkostninger.....	1	-1.062.736	-1.557.301
Af- og nedskrivninger.....		-248.850	-292.788
DRIFTSRESULTAT		-708.823	-974.662
Andre finansielle indtægter.....	2	23.415	20.919
Andre finansielle omkostninger.....	3	-50.959	-22.077
RESULTAT FØR SKAT		-736.367	-975.820
Skat af årets resultat.....	4	161.795	214.186
ÅRETS RESULTAT		-574.572	-761.634
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-574.572	-761.634
I ALT		-574.572	-761.634

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		86.073	174.527
Indretning af lejede lokaler.....		873.903	1.033.316
Materielle anlægsaktiver.....	5	959.976	1.207.843
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		219.000	219.000
Finansielle anlægsaktiver.....	6	219.000	219.000
ANLÆGSAKTIVER.....		1.178.976	1.426.843
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		338.405	424.327
Varebeholdninger.....		338.405	424.327
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		27.263	38.375
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		620.752	584.269
Udskudte skatteaktiver.....		339.062	179.058
Andre tilgodehavender.....		599	599
Tilgodehavende selskabsskat.....		1.791	13.063
Tilgodehavender.....	7	989.467	815.364
Likvide beholdninger.....		247.941	464.994
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.575.813	1.704.685
AKTIVER.....		2.754.789	3.131.528
PASSIVER			
Selskabskapital.....		500.000	500.000
Overført overskud.....		33.791	608.362
EGENKAPITAL.....		533.791	1.108.362
Gæld til pengeinstitutter.....		8.566	8.900
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		2.344	8.242
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		126.451	139.805
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		457.934	151.859
Anden gæld.....		1.625.703	1.714.360
Kortfristede gældsforpligtelser.....		2.220.998	2.023.166
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		2.220.998	2.023.166
PASSIVER.....		2.754.789	3.131.528
Eventualposter mv.	8		
Kapitalforhold	9		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	10		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	500.000	608.363	1.108.363
Forslag til resultatdisponering.....		-574.572	-574.572
Egenkapital 31. december 2022.....	500.000	33.791	533.791

NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	4	5	
Løn og gager.....	977.259	1.425.519	
Pensioner.....	46.833	82.196	
Andre omkostninger til social sikring.....	35.727	32.285	
Andre personaleomkostninger.....	2.917	17.301	
	1.062.736	1.557.301	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	23.415	20.919	
	23.415	20.919	
Andre finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	6.084	2.978	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	44.875	19.099	
	50.959	22.077	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-1.791	-13.063	
Regulering af udskudt skat.....	-160.004	-201.123	
	-161.795	-214.186	
Materielle anlægsaktiver			5
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2022.....	551.762	1.594.133	
Kostpris 31. december 2022.....	551.762	1.594.133	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....	377.235	560.817	
Årets afskrivninger.....	88.454	159.413	
Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....	465.689	720.230	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	86.073	873.903	

NOTER

			Note
Finansielle anlægsaktiver			6
		Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2022.....		219.000	
Kostpris 31. december 2022.....		219.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....		219.000	
	2022	2021	
	kr.	kr.	
Tilgodehavender med forfald senere end et år			7
Udskudte skatteaktiver.....	339.062	179.058	
	339.062	179.058	
Eventualposter mv.			8
Eventualforpligtelser			
Ingen.			
Hæftelse i sambeskatningen			
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.			
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for LMI Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.			
Kapitalforhold			9
Selskabet har modtaget en støtteerklæring fra ILI Advokatholdingselskab ApS som omfatter GGD GLOBAL GREEN DEVELOPER ApS og de underliggende datterselskaber i koncernen. Støtteerklæringen omfatter det udækkede budgetterede likviditetsbehov for 2023. Det er på baggrund af den modtagne støtteerklæring og selskabets nuværende kreditfaciliteter ledelsens vurdering, at selskabet har sikret den fornødne likviditet til at servicere deres forpligtelser i takt med de forfalder i regnskabsåret 2023.			
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling			10
Der er i nærværende årsregnskab indregnet et skatteaktiv på 339 tkr. Værdien afhænger af den fremtidige udnyttelse af det skattemæssige underskud som udgør 2.231 tkr. Det er på baggrund af forventningerne til den fremtidige indtjening i koncernen ledelsens vurdering, at det skattemæssige underskud fuldt ud bliver udnyttet indenfor 2-5 år.			
